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5335 Spørgsmål til ministrene. 

[Indenrigsministeren; ] 
enkelt tilfælde måtte foretages en bedøm- 
melse af de konkrete salgs- og udstyknings- 
vanskeligheder og disses forventede varig- 
hed. Også hensynet til kommunernes likvi- 
ditet må tages i betragtning ved afgørelsen 
af spørgsmålet om en eventuel udvidelse af 
henstandsordningen. Sagen er jo den, at, 
henstand med pålignede skatter kan komme 
til at belaste vedkommende kommunes 
kassebeholdning- på en sådan måde, at kom- 
munen må udskrive yderligere skatter for 
at kunne klare de løbende udgifter. ' '. 

Alt i alt må j eg sige, at det af hr. Alfred Bøgh 
fremførte ikke har overbevist mig om, at der 
allerede nu er tilstrækkelig anledning til at 
søge gennemført ændringer af den for så 
kort tid siden gennemførte ejendomsskatte- 
lov, men jeg vil naturligvis nøje følge ud- 
viklingen med henblik på gennemførelse af 
eventuelt påkrævede ændringer af denne 
lovgivning. 

Endelig skal jeg bemærke, at spørgsmålet 
om størrelsen af den enkelte ejendoms be- 
skatning jo i høj grad hænger sammen med 
de principper, efter hvilke vurderingen af 
fast ejendom finder sted. Om vurderings, 
reglerne må jeg imidlertid henvise til finans- 
ministerens svar på spørgerens til denne 
fremsatte henvendelse herom. 

. 
Af Chr. Madsen til handelsministeren (25. 

august 1967): 
홢Vil ministeren i medfør af egnsudvik- 

lingslovenes formålsparagraf foranledige, 
at statsinstitutioner bidrager til egns- 
udvikling?" 
Egnsudviklingslovens § 1 har som formal: 

홢fremme af industriel og anden erhvervs- 
mæssig udvikling i egne af landet, hvor dette 
må antages at være af væsentlig betydning 
for befolkningens adgang til at opnå andel 
i samfundets almindelige økonomiske, soci- 
ale og kulturelle fremgang". 

Da ledigheden i Nordjylland er stigende 
i forhold til tidligere, og da der må frygtes 
en større ledighed i den kommende vinter, 
og da området i  lang tid har haft en tre til 
fire gange højere ledighed end landets gen- 
nemsnitstal, må det være indlysende for 
alle, at andre initiativer, end hvad de private 
erhverv mener at kunne gøre, er højst på- 
krævede. 

En offentlig indsats med udflytning af 
statsinstitutioner eller på anden måde en 
direkte offentlig indblanding for at ændre 
erhvervsstrukturen er nødvendig.  ̂

Ordene anden erhvervsmæssig udvik- 
ling . . .  andel i '  og antages at være af 
væsentlig betydning, som nævnt i formåls- 
paragraffen, giver muligheder for og for- 
hindrer ikke et direkte statsinitiativ. 

Handelsminister Tyge Dahlgaards svar (30. 
august 1967): 

Af spørgsmålets motivering fremgår, at 
der sigtes til muligheden for udflytning af 
statsinstitutioner. Hertil kan siges, at selve 
egnsudviklingsadministrationen som be- 
kendt er i færd med at blive flyttet til Silke- 
borg. Andre muligheder for udflytning af 
statsinstitutioner er et problem, der må 
rejses over for de øvrige ministerier, specielt 
økonomiministeriet, hvorunder administra- 
tionsrådet sorterer. En af administrations- 
rådets opgaver er jo at behandle proble- ' 
merne knyttet til udflytning af statsinsti- 
tutioner. 

Hensigten med bemærkningen i spørgs- 
målets motivering: 홢eller på anden måde en 
direkte offentlig indblanding for at ændre 
erhvervsstrukturen, er. nødvendig", står mig 
ikke klart. Såfremt: der specielt - tænkes på 
ledigheden i Nordjylland, er det kendt, at 
regeringen gennem lang tid har haft under- 
søgelser heraf, og at boligministeren, og ar- 
bejdsministeren for tiden øve:rvel jer disse 
problemer med særlig opmærksomhed. 

Det er indlysende, at støtteforanstaltnin- 
ger i henhold til egnsudviklingsloven fortsat 
vil finde anvendelse i Nordjylland. 

Af Bilgrav-Nielsen til forsvarsministeren 
(25. august 1967): 

V i l  ministeren ophæve den forslcéls- 
behandling, der i øjeblikket finder sted 
af de værnepligtige derved, at rekrutter 
ikke har de samme rettigheder som det 
øvrige mandskab med hensyn til bæring 
af civil påklædning og tildeling af nat- 
tegn?" 
Som motivering for mit spørgsmål àn- 

føres: 
1. Blandt rekrutter føles det som en urime- 

lig forskelsbehandling, at disse ikke har 홢 


